Suplementação:
ORGÃO: 54000-Ministério do Turismo
UNIDADE: 54101 – Ministério do Turismo – Administração Direta
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 23.695.2223.10V0.0001 – Apoio a Projetos de 
Infraestrutura Turística Nacional
GND:4
RP: 2
MOD: 40
FONTE: 3000
VALOR: R$ 105.000.000,00 (Cento e Cinco Milhões) 

Cancelamento:
ÓRGÃO: 55000 - Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate á
Fome.
UNIDADE: 55101 - Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e 
Combate á Fome – Adm. Direta
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 5133 2798 0001– Aquisição e Distribuição de Alimentos
da Agricultura Familiar para Promoção da Segurança Alimentar e Nutricional. 
GND: 3
RP: 2
MOD: 90
FONTE: 1000
VALOR: R$ 21.000.000,00 (Vinte e Um Milhões) 

Cancelamento:
ÓRGÃO: 55000 - Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate á
Fome.
UNIDADE: 55901 – Fundo Nacional de Assistência Social
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 5131 219G 0001– Estruturação da Rede de Serviços do 
Sistema Único de Assistência Social (SUAS) 
GND: 3
RP: 2
MOD: 41
FONTE: 1001
VALOR: R$ 42.000.000,00 (Quarenta e Dois Milhões) 

Observação:  Preencher  todos  os  campos,  inclusive  número  da  proposição.  Só  serão  aceitos  formulários
autenticados e assinados pelo autor. 

EMENDA Nº

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Carlos Bacelar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248756698100